
Sammanfattning 

I utredningen föreslås vilka statliga insatser som bör göras på 
nationell nivå för att främja utvecklingen på musikområdet och den 
närmare utformningen av en ny plattform för musiken. Bakgrun
den är bl.a. riksdagens beslut att avveckla statens stöd till Stiftelsen 
Svenska rikskonserter. 

Utredningens huvudförslag är att ett nytt uppdrag tas fram för 
myndigheten Statens musiksamlingar som innefattar både att 
främja framförandet av levande musik och att bevara och tillgäng-
liggöra kulturarvet. Med detta som utgångspunkt ombildas 
myndigheten till ett nytt, samlat Statens musikverk. En särskild 
enhet inrättas i myndigheten som ska arbeta med att främja levande 
musik. För att fullgöra det nya uppdraget tillförs myndigheten 
resurser från Rikskonserters verksamhetsbidrag i samband med att 
statens stöd till stiftelsen avvecklas. Ett alternativt förslag lämnas 
också om hur en mer fristående verksamhet, kallad Statens musik
plattform, skulle kunna inrättas med nuvarande Statens musik
samlingar som värdmyndighet. 

Vidare föreslås i betänkandet hur ett nytt uppdrag om att främja 
framförandet av levande musik bör utformas. Förslaget är bl.a. att 
uppdraget ska vara att ha nationell överblick över musiklivet i 
Sverige och följa utvecklingen på det musikaliska området i andra 
länder. Myndigheten ska koordinera och stödja samarbetsprojekt i 
musiklivet av nationellt intresse. Samarbetsprojekten kan vara 
nationella eller internationella och innefatta såväl aktörer inom det 
fria musiklivet som institutioner på nationell, regional eller lokal 
nivå. 

Vid bedömningen av om ett projekt är av nationellt intresse bör 
myndigheten utgå från de nationella kulturpolitiska målen samt det 
övergripande mål som föreslås för verksamheten: att befolkningen i 
hela landet ska ges möjlighet att ta del av ett varierat musikaliskt 
utbud, präglat av konstnärlig förnyelse och hög kvalitet. Vidare bör 

Bilaga 



Sammanfattning SOU 2010:12 

de projekt särskilt prioriteras som främjar internationellt och inter-
kulturellt samarbete samt barns och ungas möte med det profes
sionella musiklivet. 

Uppdraget innebär att statens roll till skillnad mot i dag blir mer 
samordnande och koordinerande och att det på central nivå inte 
längre ska produceras turnéer eller konserter. I denna del ska i 
stället statens insatser vara att främja de resurser, initiativ och 
samverkansformer som finns i det fria musiklivet och på regional 
nivå t.ex. inom länsmusiken. 

För att främja integration mellan kulturarvet och det 
nyskapande inom ramen för det föreslagna Statens musikverk bör 
även uppdraget i den kulturarvsinriktade delen utvecklas. Utred
ningen föreslår bl.a. att Statens musikverk ges i uppdrag att öka 
dokumentationen inom genrer som inte är väl företrädda i samling
arna i dag. Myndigheten kan också ges ett tydligare uppdrag att ge 
ut noter och inspelningar av musik. På så vis bör Statens musikverk 
kunna utvecklas som serviceorgan och aktör i förhållande till 
musiklivet i dag. 

Oavsett val av organisationsmodell är utredningens förslag att 
25 miljoner kronor omfördelas till ett särskilt anslag för samarbets
projekt i musiklivet av nationellt intresse. Anslaget bör i huvudför
slaget disponeras av Statens musikverk och i det alternativa försla
get av Statens musikplattform. En särskild nämnd bör fatta beslut 
om till vilka ändamål dessa medel ska användas. Utredningens 
bedömning är att ett sådant system borgar för legitimitet i musik
livet och tydlighet avseende hur beslut fattas. 

I utredningens uppdrag har också ingått att bedöma vilka delar 
av nuvarande Rikskonserters verksamhet som bör föras över till 
myndigheten. I denna del lämnas förslag om att Elektroakustisk 
musik i Sverige (EMS) och delar av Caprice Records förs över. 
Förslaget är att EMS även fortsättningsvis ska drivas som en rela
tivt självständig egen enhet, men inom ramen för myndigheten. 
Vad gäller Caprice Records är förslaget att den s.k. backkatalogen 
med tidigare utgiven musik och viss verksamhet knuten till denna 
överförs till myndigheten. 

Den nya verksamheten kommer med det uppdrag som föresla
gits, enbart att ha behov av vanliga kontorslokaler samt de studior 
som används av EMS. Därmed har myndigheten inte heller behov 
av de lokaler på Nybrokajen 11 som Rikskonserter i dag hyr. 
Utredningens bedömning är dock att det finns ett stort värde i att 
konsertlokalerna på Nybrokajen 11 även fortsättningsvis används 
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för publika och kulturella ändamål. Förslaget i denna del är att 
regeringen tar initiativ till ett rundabordsamtal med Stockholms 
läns landsting, Stockholms stad och hyresvärden Statens fastighets
verk för att diskutera framtida användning av lokalerna på Nybro
kajen 11. 

Utredningen har även haft i uppdrag att analysera vilka konse
kvenser förslagen får för andra statliga insatser på musikområdet 
och bedöma eventuellt övriga insatser som bör ingå i en ny platt
form för musiken. Mot denna bakgrund lämnas vissa förslag om 
omfördelningar av medel som frigörs då verksamhetsbidraget till 
Rikskonserter upphör. Utredningen föreslår bl.a. att resurser ska 
omfördelas till Statens kulturråd för att stärka stöden till fono-
gramutgivning, samarbete med tonsättare, fria grupper på musik
området och arrangörer. 

11 




